
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Karczewskiego 

w dniu 28 grudnia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra kultury i dziedzictwa narodowego Bartłomieja Sienkiewicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Pragnę poruszyć ważny dla wszystkich Polek i Polaków problem związany z aktualną sytuacją mediów 

publicznych. Media publiczne, w tym Telewizja Polska, Polskie Radio oraz Polska Agencja Prasowa, są 

źródłem informacji dla milionów Polaków w kraju, jak również za granicą. Od przeszło tygodnia, tj. od czasu 

niejasnej próby powołania nowych członków zarządów wspomnianych instytucji z pominięciem zapisów 

ustawy o Radzie Mediów Narodowych, Polacy nie mają możliwości oglądania serwisów informacyjnych 

w mediach publicznych. 

Proszę zatem o pilną odpowiedź na następujące pytania. 

1. Kiedy (z podaniem dokładnej daty i godziny), gdzie i w czyjej obecności odbyły się czynności 

notarialne w sprawie nadzwyczajnych walnych zgromadzeń Polskiej Agencji Prasowej, Telewizji Polskiej 

oraz Polskiego Radia? Czy brał pan w nich udział? 

2. Kiedy (z podaniem dokładnej daty i godziny), gdzie i w czyjej obecności odbyły się nadzwyczajne 

walne zgromadzenia Polskiej Agencji Prasowej, Telewizji Polskiej oraz Polskiego Radia? Czy pan minister 

brał w nich udział? 

3. Kiedy (z podaniem dokładnej daty i godziny), gdzie i w czyjej obecności odbyły się ostatnie 

posiedzenia rad nadzorczych Polskiej Agencji Prasowej, Telewizji Polskiej oraz Polskiego Radia? 

Uprzejmie proszę o dołączenie do odpowiedzi na oświadczenie senatorskie kopii protokołów ostatnich 

nadzwyczajnych walnych zgromadzeń oraz ostatnich posiedzeń rad nadzorczych Polskiej Agencji Prasowej, 

Telewizji Polskiej oraz Polskiego Radia. 

Mając na uwadze doniesienia medialne (zdjęcia, nagrania wideo), proszę także o informację, kto zlecił 

i kto finansował wynajęcie firmy ochroniarskiej, której pracownicy podejmowali w ostatnich dniach działania 

w Polskiej Agencji Prasowej oraz w Telewizji Polskiej. 

Kieruję do pana ministra apel, by natychmiast wyjaśnił obecną sytuację, która ma miejsce w mediach 

publicznych. Jako polityk i senator z ramienia Prawa i Sprawiedliwości nie zgadzam się, by Polki i Polacy 

byli ograniczani w zakresie wyboru kanałów informacyjnych i aby narzucano im sposób uzyskiwania 

informacji o świecie. Jest to niezgodne z przepisami obowiązującej w Polsce konstytucji oraz zaprzecza 

wszelkim ideom demokracji. 

Z poważaniem 

Stanisław Karczewski 


